СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  20.11.2019 г.  №31-61

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сластухинского муниципального образования от
 14.11.2014 года № 30-73 «Об установлении и введении
в действие земельного налога на территории Сластухинского
муниципального  образования»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 21 Устава Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области, Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 14.11.2014 года № 30-73 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сластухинского муниципального  образования» изменения следующего содержания:
1.1Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Установить ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
- 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
1.2Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Установить порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении налогоплательщиков-организаций.
   3.1.Установить отчетные периоды: первый, второй и третий кварталы текущего календарного года.
   3.2 Налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении отчетного периода.
[bookmark: _GoBack]   3.3 По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, определенную как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года в части подпункта 1.1 пункта 1 и не ранее 1 января 2021 года в части подпункта 1.2 пункта 1.
         4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  комиссию по бюджетно - финансовой политике и налогам.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                                            С.В.Чунчуров

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑËÀÑÒÓÕÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÒÐÈÄÖÀÒÜ ÏÅÐÂÎÅ

ÇÀÑÅÄÀÍÈÅ ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑËÀÑÒÓÕÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÂÒÎÐÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

20

.11.201

9 ã.  ¹

31

-

61

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñëàñòóõèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ îò

14.11.2014 ãîäà ¹ 30

-

73 «Îá óñòàíîâëåíèè è ââåäåíèè

â äåéñòâèå çåìåëüíîãî íàëîãà íà òåððèòîðèè Ñëàñòóõèíñêîãî

ì

óíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 3

,

21 Óñòàâà

Ñëàñòóõèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè,

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Ñëàñòóõèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÐÅØÈË:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñëàñòóõèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè îò

1

4

.11.

2014 ãîäà ¹

30

-

73

«

Îá óñòàíîâëåíèè è ââåäåíèè â äåéñòâèå çåìå

ëüíîãî

íàëîãà íà òåððèòîðèè Ñëàñòóõèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ

»

èçìåíåíèÿ

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

1.1

Ïóíêò 2

ðåøåíèÿ èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

«

2. Óñòàíîâèòü ñòàâêè çåìåëüíîãî íàëîãà îò êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ:

-

0,3 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ:

îòíåñåííûõ ê çåìëÿì ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ èëè ê çåìëÿì â

ñîñòàâå çîí ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ è

èñïîëüçóåìûõ äëÿ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ïðîèçâîäñòâà;

çàíÿòûõ æèëèùíûì

ôîíäîì è îáúåêòàìè èíæåíåðíîé èíôðàñòðóêòóðû

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà (çà èñêëþ÷åíèåì

äîëè â ïðàâå íà çåìåëüíûé

ó÷àñòîê, ïðèõîäÿùèéñÿ íà îáúåêò, íå îòíîñÿùèéñÿ ê æèëèùíîìó ôîíäó è ê

îáúåêòàì èíæåíåðíîé èíôðàñòðóêòóðû æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà) èëè

ïðèîáðåòåííûõ äëÿ æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ, ïðèîáðåòå

ííûõ (ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà, èñïîëüçóåìûõ â ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé äåÿòåëüíîñòè);

íå èñïîëüçóåìûõ â ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé äåÿòåëüíîñòè, ïðèîáðåòåííûõ

(ïðåäîñòàâëåííûõ) äëÿ âåäåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, ñàäîâîäñòâà

èëè

îãîðîäíè÷åñòâà, à òàêæå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ îáùåãî íàçíà÷åíèÿ,

ïðåäóñìîòðåííûõ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29 èþëÿ 2017 ãîäà ¹ 217

-

ÔÇ «Î âåäåíèè ãðàæäàíàìè

ñàäîâîäñòâà è îãîðîäíè÷åñòâà äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå à

êòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»;

-

1,5 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè ïðî÷èõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ».

1.2

Ïóíêò 3

ðåøåíèÿ èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

«

3.

Óñòàíîâèòü ïîðÿäîê óïëàòû íàëîãà è

àâàíñîâûõ ïëàòåæåé ïî íàëîãó â

îòíîøåíèè íàëîãîïëàòåëüùèêîâ

-

îðãàíèçàöèé.